
KRITÉRIA 
PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ  

PRO ŠKOLNÍ ROK 
2025/2026 

 
Základní škola a Mateřská škola Viničné Šumice, okres Brno-venkov, 

příspěvková organizace 

 
č. j. 190/2025 

 
Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Viničné Šumice, okres Brno-venkov, příspěvková 
organizace (dále také jen „mateřská škola“) stanovila níže uvedená kritéria, podle nichž bude 
postupovat při rozhodování ve smyslu ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“), o přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělávání v mateřské škole za situace, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání 
v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Předškolní vzdělávání se organizuje zpravidla pro děti ve věku od 3 do 6 let, nejdříve 
však pro děti od 2 let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. 

2. Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, 
do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné, není-li 
zákonem stanoveno jinak (dále také jen „povinné předškolní vzdělávání“).  

3. Přednostně k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole budou přijímány děti, které 
před začátkem školního roku (tj. k 31.8.2025 včetně) dosáhnou nejméně třetího roku 
věku, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, ve školském 
obvodu mateřské školy („děti s právem přednostního přijetí“). 
 

II. 

 Postup při přijímání dětí 

 
1. Nejdříve budou k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole přijímány děti s trvalým 

pobytem ve školském obvodu mateřské školy, u nichž je předškolní vzdělávání 
povinné. 



2. Poté, co budou přijaty děti pod bodem 1 tohoto článku, a pokud to dovolí kapacitní 
možnosti mateřské školy, budou přijímány děti s právem přednostního přijetí, a to 
v pořadí dle věku dítěte.  

3. Poté, co budou přijaty děti pod bodem 1 a 2 tohoto článku, a pokud to dovolí kapacitní 
možnosti mateřské školy, budou přijímány děti, které dosáhnou věku 3 let v období 
od 1.9.2025 do 31.12.2025, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo 
pobytu, ve školském obvodu mateřské školy, a to v pořadí dle věku dítěte.  

4. Poté, co budou přijaty děti pod bodem 1, 2 a 3 tohoto článku, a pokud to dovolí kapacitní 
možnosti mateřské školy, budou přijímány děti, které dosáhnou věku 3 let v období 
od 1.1.2026, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, ve 
školském obvodu mateřské školy, a to v pořadí dle věku dítěte.  

5. Poté, co budou přijaty děti pod bodem 1, 2, 3 a 4, pokud to dovolí kapacitní možnosti 
mateřské školy a za splnění podmínky uvedené v odstavci 6. tohoto článku, budou 
přijímány ostatní děti, a to v pořadí dle věku dítěte.  

6. Ostatní děti budou přijímány, pokud to dovolí kapacitní možnosti třídy dle 
Organizačního opatření vydaného pro příslušný školní rok. Organizační opatření bude 
vydáno po odevzdání přihlášek k předškolnímu vzdělávání, neboť teprve poté budou 
známy počty dětí ucházejících se o přijetí k předškolnímu vzdělávání, počty tříd a počty 
dětí vyžadujících zohlednění podpůrného opatření nebo věku, s čímž je pojena nutnost 
snížení nejvyššího počtu dětí ve třídě (ve smyslu ustanovení § 2 vyhlášky č. 14/2005 
Sb., o předškolním vzdělávání). 

7. Datum přijetí k předškolnímu vzdělávání bude v rozhodnutí o přijetí stanoveno ke dni, 
ke kterému přijímané dítě dosáhne tří let věku. 
 

 
Ve Viničných Šumicích 6. 3. 2025 
 
 
        Mgr. Olga Růžičková 
              ředitelka školy 
 
 


